
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0466,  TERÇA-FEIRA,  07  DE  FEVEREIRO  DE  2023 [ PÁG. 1/1 ]

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2023.  O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Tuntum  –  MA,
torna  público  para  conhecimento  de  todos  os  interessados,  que  a
sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, que tem como objeto o
Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção
corretiva e preventiva em equipamentos de informática para atender
as necessidades da Administração Municipal, com abertura prevista
para às 09h00min do dia 08 de fevereiro de 2023, foi ADIADA para
às  09h00min  do  dia  23  de  fevereiro  de  2023.  Para  mais
esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço
eletrônico: cpltuntum@gmail.com ou cpl@tuntum.ma.gov.br. Tuntum
– MA, 07 de fevereiro de 2023. Danilo Viana Pessoa – Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2023.  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA,
torna  público  para  conhecimento  de  todos  os  interessados,  que  a
sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023, que tem como objeto o
Registro  de  preços  para  aquisição  de  cestas  básicas,  a  serem
distribuídas  pela  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  e  da
Criança e do Adolescente durante o período de carnaval  de 2023,
com abertura prevista para às 09h00min do dia 07 de fevereiro de
2023, foi ADIADA para às 09h00min do dia 10 de fevereiro de 2023.
Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte
endereço  eletrônico:  cpltuntum@gmail.com  ou
cpl@tuntum.ma.gov.br.  Tuntum  –  MA,  07  de  fevereiro  de  2023.
Danilo Viana Pessoa – Pregoeiro.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022. O MUNICÍPIO
DE TUNTUM/MA,  por  meio  da Comissão  Permanente  de Licitação,
comunica  aos  participantes  e  demais  interessados  na  Concorrência
Pública nº 007/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para construção de terminal rodoviário no município de
Tuntum/MA, que a sessão para abertura dos envelopes contendo a
proposta de preços dar-se-á no dia 14/02/2023, às 09h00min. na sala

de reunião da Comissão Permanente de licitação, situada na Prefeitura
Municipal  de  Tuntum/MA,  na  Rua  Frederico  Coelho,  411,  Centro,
Tuntum/MA, CEP: 65763-000.  Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço,  das  08h00min  às  12h00min  e  no  e-mail:
cpltuntum@gmail.com ou cpl@tuntum.ma.gov.br. Tuntum – Maranhão,
07  de  fevereiro  de  2023.  Alexandre  Silva  Santos  -  Presidente  da
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO  DE  DECISÃO  DE  RECURSO  ADMINISTRATIVO  E
REABERTURA DE SESSÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022. A
Prefeitura  Municipal  de  Tuntum/MA,  através  do  Presidente  da
Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL,  torna  público  para
conhecimento  de  todos  que  dia  26/01/2023  CONHECEU  DO
RECURSO  interposto  pela  empresa  JC  OLIVEIRA
EMPREENDIMENTOS  EIRELLI  e,  concedeu  PROVIMENTO  ao
mesmo, inabilitando a empresa J. C. CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA
EIRELLI, por não atender as Exigências Editalícias, conforme decisão
constante  nos  autos  da  TP  Nº  013/2022,  que  tem  como  objeto  a
Contratação de empresa de engenharia para recuperação de estradas
vicinais  no  município  de  Tuntum/MA,  atendendo  ao  convênio  nº
919641/2021, celebrado entre a COMPANHIA DE DESENV. DO VALE
DO SÃO FRANCISCO e o MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, e encontram-
se  com  vista  franqueada  aos  interessados.  Assim,  fica  marcada  a
reabertura da sessão para abertura do envelope contendo a Proposta
da empresa habilitada, para o dia 13/02/2023. A sessão realizar-se-á
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Prefeitura  Municipal  de  Tuntum/MA,  na Rua Frederico  Coelho,  411,
Centro, Tuntum/MA, CEP: 65763-000. Esclarecimentos adicionais no
mesmo  endereço,  das  08h00min  às  12h00min  e  no  e-mail:
cpltuntum@gmail.com ou cpl@tuntum.ma.gov.br. Tuntum – Maranhão,
07  de  fevereiro  de  2023.  Alexandre  Silva  Santos  -  Presidente  da
Comissão Permanente de Licitação.

SUMÁRIO
                  AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Páginas...............................… 1/1
                        A VISO DE CONVOCAÇÃO: Páginas...............................… 1/1
                 AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO: Páginas........… 1/1

mailto:cpltuntum@gmail.com

		2023-02-07T14:31:13-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166




